
1

Distribution of Veratrum album subsp. album in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek

Map produced on: 13-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Veratrum album subsp. album published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

7047d

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Knížecí Pláně, při turistické cestě v prostoru zaniklé osady Stodůlky
nejbližší obec: Stodůlky u Strážného, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'15.42''N, 13°37'36.33''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Chán V. (ed.): Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. - Příroda 16: 1-284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045493

původní jméno: Veratrum album
lokalita: /540/ Knížecí Pláně: (JV Bučiny), směrem ke Žďárku
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'15.40''N, 13°37'36.30''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382730

7050c

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Markov: prameništní olšiny pod silnicí 1,3 km Z od osady
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'14.10''N, 14°2'36.90''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-08-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601777; distr. phytogeogr. 37g Libínské Předšumaví;
ID: 10045320

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Křišťanov: U Markovské hájenky, asi 2 km VJV od kostela, SV úbočí se znovu zarůstající smýcenou prameništní olšinou
nejbližší obec: Hájenky, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'10.00''N, 14°2'42.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 920-940 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
nálezce:  Hraba
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045489

původní jméno: Veratrum album
lokalita: /539/ Křišťanov: na zarůstajících pastvinách s četnými prameništi asi 1,5 km VJV osady
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'5.00''N, 14°1'42.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1998
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Změna jména na základě fytogeografických souvislostí.
ID: 9382729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0209su_322116_599_T1.5
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'16.20''N, 14°2'30.30''E, ± 86m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4862591

7053c

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Flora Southern Bohemia, Nedabyle (distr. České Budějovice), open valley S of village, edge of Alnus forest
nejbližší obec: Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'20.71''N, 14°30'46.44''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-07-28
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045481

7151a

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Chvalšiny: louka nad Hejdlovem, asi 700 m VVJ od kóty Nový les (809 m n. m.), 774-780 m n. m., louka se společ. sv.
Molinion s náletem smrku, 5 rostlin
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'20.38''N, 14°14'51.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 774-780 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962233

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0004bl_322124_27_L2.2A
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'39.71''N, 14°14'52.69''E, ± 441m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002-05-21
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0004bl: w0004bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4881624

7151b

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Jižní Čechy, Blanský Les, Kleť 1083 m n. m. nad Českým Krumlovem, Prameniště Křenovského potoka na jižním úbočí Kletě.
Buk, smrk.
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'46.00''N, 14°16'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-07-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Veratrum album v. lobelianum
lokalita: in Montibus Blanský les prope Krumlov, in prato montano
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'36.08''N, 14°16'17.83''E, ± 2000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1870
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959543

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Vyšný: podél levostranného přítoku Hučnice, asi 600 m JV od hájenky Plánský, 798-826 m n. m., ve smrkových porostech s
příměsí buku, 40 rostlin
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.26''N, 14°16'42.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 798-826 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
nálezce: A. Vydrová
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962230

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Křenov u Kájova: podél Křenovského potoka, asi 550 m Z od hájenky Plánský, 750-780 m n. m.,  ve smrkových porostech s
příměsí buku, 30 rostlin
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'21.99''N, 14°16'4.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 750-780 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
nálezce: A. Vydrová
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962231

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Vyšný: podél potoka Hučnice, asi 400 m JJV od hájenky Plánský, 826-836 m n. m., v podmáčených smrkových porostech s
Petasites albus, 80 rostlin
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'7.66''N, 14°16'40.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 826-836 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
nálezce: A. Vydrová
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Křenov u Kájova: podél Křenovského potoka, asi 600 m JV Pískového vrchu, 710-730 m n. m.,  v olšině, částečně ve
smrkových porostech, 40 rostlin
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'11.83''N, 14°15'45.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962232

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Chvalšiny: podél Hejdlovského potoka, v úseku 200 m J od okraje louky u Pasáka až k vodárně v Hejdlově, 690-780 m n. m., v
olšině a na okrajích podmáčené louky, více než 500 rostlin
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'3.77''N, 14°15'10.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 690-780 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962234

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Chvalšiny: Hejdlovský potok, niva 3,7 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Hejdlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'6.80''N, 14°15'17.70''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1996-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 604625; distr. phytogeogr. 37j Blanský les;
ID: 10045317

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Flora Bohemia meridionalis, Český Krumlov (distr. Český Krumlov), gamekeeper's house called Plánský, along Hučnice brook
ca 350 m ENE of top of Ohrada hill
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°16'43.00''E
nadmořská výška: 861 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-08-21
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045480

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Flora Bohemia meridionalis, Český Krumlov, Kleť, Křenovský potok
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'22.45''N, 14°16'1.60''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1965-08-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Veratrum
lokalita: Český Krumlov, z Kletě cestou na Český Krumlov, podél sil. potoka přes cestu (potok sleduje červ. zn. do Červeného dvora) -
potokem odbočujím vlevo [nejspíš se jedná o potok tekoucí do Křenova]
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'27.75''N, 14°16'6.48''E, ± 800m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1964-07-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045474

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0080bl_322124_79_L2.2A
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'3.04''N, 14°15'8.93''E, ± 445m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002-05
nálezce: Jaromír Mertlík
pramen: Jaromír Mertlík. w0080bl: w0080bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4881829

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0080bl_322124_56_L2.2A
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'7.13''N, 14°15'42.30''E, ± 166m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002-05
nálezce: Jaromír Mertlík
pramen: Jaromír Mertlík. w0080bl: w0080bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4881752

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Kleť, Křenovský potok
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'33.82''N, 14°16'14.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-07-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7194089

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Kleť, Křenovský potok
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'25.77''N, 14°16'6.74''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-07-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7194114

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Kleť, Křenovský-Zámecký potok
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'24.00''N, 14°15'56.43''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-07-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7194116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Kleť, Zámecký potok
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'38.10''N, 14°15'44.91''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-07-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7194117

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Vyšný
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.00''N, 14°17'0.94''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-07-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7180984

7151c

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Boletice: Na hrbech, prameništní olšiny na V svazích uprostřed komplexu jehličnatých lesů ca 1 km JV kostela, 640 m n. m.,
několik set rostlin
nejbližší obec: Kraví Hora, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'57.87''N, 14°13'29.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1998
nálezce: A. Vydrová; A. Pavlíčko
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lokalitu snad objevil už dřív S. Kučera
ID: 9962236

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Přelštický les, lesní prameniště 2,3 km Z(-ZSZ) od nádraží v Kájově. 484854 N &
141402 E
nejbližší obec: Kraví Hora, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'54.00''N, 14°14'2.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 637633; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10045325

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0131_322309_48_R1.4
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'50.51''N, 14°13'43.32''E, ± 6m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4915073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

7151d

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Křenov u Kájova: strž bezejmenného levostranného přítoku Polečnice u Z okraje PP Kalamandra, 530 m n. m., v
dubolipovém eutrofizovaném lese, 1 rostlina
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.16''N, 14°16'33.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962235

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Vyšný: podél potoka Hučnice, asi 350 m SSZ od osady U Martínka, 670-690 m n. m., ve smrkových porostech, 30 rostlin
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'34.31''N, 14°17'12.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 670-690 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962227

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Vyšný: podél potoka Hučnice, asi 300 m SSV od vrchu s kótou 827 m n. m. (Bučina),734-750 m n. m., ve smrkových
porostech, 25 rostlin
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'55.33''N, 14°16'50.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 734-750 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962228

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Zlatá Koruna, prostor mezi samotou Kokotín a Českým Krumlovem
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'54.00''N, 14°18'55.96''E, ± 800m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1964-07-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045473

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Višní pod Schöningrem
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'35.40''N, 14°17'12.24''E, ± 800m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Veratrum album
lokalita: PP Kalamandra, cca 100 m SZ centra Starých Dobrkovic
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.55''N, 14°16'35.99''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-05-10
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Marcela Paloudová. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Změna jména na základě fytogeografických souvislostí.
ID: 7778578

původní jméno: Veratrum album
lokalita: PP Kalamandra
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'15.35''N, 14°16'44.88''E, ± 299m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992
nálezce: Božena Šerá-Doležalová
pramen: Šerá-Doležalová B. Botanický průzkum přírodní památky Kalamandra. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6946448

7248b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Třístoličník
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'51.26''N, 13°48'18.40''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
pramen: Tannich (1938): Botanische Seltenheiten im inneren Böhmerwald. - Schwarzenberg. Jb., Budweis, 1938: 151-163.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Nelze rozhodnout z jaké strany hranice nález pochází.
ID: 10045484; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Trojmezná
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'17.10''N, 13°49'47.15''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
pramen: Chán V. (ed.): Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. - Příroda 16: 1-284.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Nelze rozhodnout z jaké strany hranice nález pochází.
ID: 10045487; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7249a

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nová Pec: lesní prameniště na státní hranici nedaleko vrcholu kóty Studničná 5,7 km JZ-ZJZ od
nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'35.00''N, 13°53'16.70''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-08-24
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607613; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 10045322

lokalita: Flora Bohemia meridionalis, Šumava, Plešný, hraniční průsek na SZ svahu Hraniční hory (kóta 1283)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'9.75''N, 13°54'7.27''E, ± 200m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1965-09-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Hraničník
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'9.75''N, 13°54'7.27''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
pramen: Chán V. (ed.): Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. - Příroda 16: 1-284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045488

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Plešný na Šum.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'17.81''N, 13°51'26.96''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce:  Hirsch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Není jasné z jaké strany hranice nález pochází.
ID: 10045482; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7249d

původní jméno: bez určení
lokalita: Böhmerwald, Glöckerberg - Josefstal
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'56.00''N, 13°58'29.00''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1938-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum nepřesný "1938 Juli-August"
ID: 9959603

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Zadní Zvonková: Smrčina, Horní louky, podmáčená smrčina v prameništi Medvědího potoka,
4,0 km ZSZ od kostela v zaniklé obci
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'0.30''N, 13°55'49.40''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-07-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616634; 2 sheets (see BRNU 616634-a); distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská
hornatina;
ID: 10045324

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Zadní Zvonková: lesní prameniště 0,9 km JV od vrcholu Smrčiny, 3,9 km ZSZ od kostela v
bývalé obci
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'57.30''N, 13°55'52.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-08-25
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607614; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 10045323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Zadní Zvonková: niva Pestřice 1,5 km JJV od kostela bývalé obce
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'39.20''N, 13°59'9.90''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 603401; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 10045321

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Auf der Alpenweide beim Dorfe Glöckelberg nächst Ober-Plan
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'15.00''N, 13°58'23.55''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce:  Jungbauer
pramen: Čelakovský L. (1867–1881): Prodromus der Flora von Böhmen. Vol. 1–4. – Prag.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045486

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Smrčina
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.46''N, 13°55'16.69''E, ± 400m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
pramen: Tannich (1938): Botanische Seltenheiten im inneren Böhmerwald. - Schwarzenberg. Jb., Budweis, 1938: 151-163.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045485

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Tab.5.sním.3. Šumava: Nová Pec: Smrčina Mt., exp.EN,
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.00''N, 13°55'19.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999
nálezce:  Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsová V. (2003): Climax spruce forests in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 9: 81-104.
projekt: FLDOK
ID: 8082068

původní jméno: Veratrum album
lokalita: 12. Šumava: Charakteristika mapovacích jednotek NP Šumava: Papratková smrčina: příklad typického snímku: Smrčina, cca
100 m od vrcholové plošiny poblíž cesty ke srubu, orient. VSV /JJZ Nové Pece/
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'20.00''N, 13°55'35.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999-06-29
nálezce:  Buryová; Zdena Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. & Buryová B., Ložek V., Majer J., Petruš J., Prach K. et al. (2001): Mapa potenciální přirozené vegetace
Národního parku Šumava. Charakteristika mapovacích jednotek. - Silva Gabreta, suppl. 1: 46-74.
projekt: FLDOK
ID: 9632787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Zadní Zvonková, asi 4 km ZSZ od kostela, pramenná obl. Medvědího potoka, JV svah Smrčiny (1338 m)
souřadnice: 48°43'54.00''N, 13°55'51.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249883

původní jméno: Veratrum album
lokalita: n0019_321419_20_L9.1
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°44'37.07''N, 13°55'2.10''E, ± 262m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0019: n0019. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4850509

původní jméno: Veratrum album
lokalita: n0019_321419_3_X9A
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.55''N, 13°55'45.66''E, ± 92m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0019: n0019. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4850465

7250c

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Pestřice u Račína
nejbližší obec: Pestřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'0.89''N, 14°0'55.58''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010
nálezce: V. Grulich
pramen: Ekrt T. (2013): Veratrum album L. subsp. album - kýchavice bílá pravá. - In: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. et Hans V.
(eds), Červená kniha květeny jižní části Čech, p. 446-447, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045492

7253a

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Buda u Soběnova
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'8.57''N, 14°33'41.42''E, ± 400m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: T. Smrž
pramen: Ekrt T. (2013): Veratrum album L. subsp. album - kýchavice bílá pravá. - In: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. et Hans V.
(eds), Červená kniha květeny jižní části Čech, p. 446-447, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

7254d

původní jméno: Veratrum album
lokalita: 40. CHKO Nové Hrady: Šejby: list. les ca 700m po cestě na Z od obce, poblíž památ.stromu.
nejbližší obec: Šejby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'18.00''N, 14°46'5.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-06-26
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Ne nepravděpodobný údaj, místo znám, kýchavici jsem tam nikdy neviděl. Vzhledem k tomu, že to
neni botanik, byl bych opatrný. Asi bych spíše nemapoval.
ID: 8082369; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7351d

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Mnichovice ve Svatotomášské hornatině
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'1.10''N, 14°16'17.22''E, ± 400m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008
nálezce: R. Janák
pramen: Ekrt T. (2013): Veratrum album L. subsp. album - kýchavice bílá pravá. - In: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. et Hans V.
(eds), Červená kniha květeny jižní části Čech, p. 446-447, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045494

7353b

lokalita: Bělá - obec; 7353bcc
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192658

7353c

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Cetviny: břeh Malše 1,7 km VJV od kostela, 690 m n. m.
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'38.01''N, 14°34'11.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Dolní Příbraní: břeh Malše 3,1 km JZ od bývalé obce, 700 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'44.16''N, 14°34'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962214

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Cetviny: břeh Malše 1,3 km VJV-JV od kostela, 680 m n. m.
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.50''N, 14°33'33.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962212

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Dolní Příbraní: břeh Malše 2,3 km JZ od bývalé obce, 735 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'46.94''N, 14°34'32.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962215

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Cetviny: břeh Malše 1,4 km JV od kostela, 665 m n. m.
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'14.65''N, 14°33'36.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Cetviny: niva Malše 1,3 km VJV od kostela v zaniklé obci
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.50''N, 14°33'33.80''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 599351; distr. phytogeogr. 89 Novohradské hory;
ID: 10045319

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0037_324209_55_L2.1
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'42.01''N, 14°34'28.85''E, ± 90m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4944107

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0037_324209_56_L2.1
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'38.66''N, 14°34'15.17''E, ± 391m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4944152

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0037_324214_7_L2.1
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'17.96''N, 14°33'47.09''E, ± 277m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4945686

7353d

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Dolní Příbraní: mokřad pod lesní silničkou 3,2 km JV od bývalé obce, 790 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'49.22''N, 14°37'40.76''E, ± 150m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ? Stejná lokalita jako Kučera (1969)
ID: 9962219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Dolní Příbraní: mokřadní smrčiny u Malše 3,4 km JJV-JV od bývalé obce, 770 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'32.26''N, 14°37'24.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ? Stejná lokalita jako Kučera (1969)
ID: 9962218

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Dolní Příbraní: PP Úval Dolní Příbraní vlhký les 0,7 km J od bývalé obce, 765 m
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'40.28''N, 14°35'58.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962217

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Dolní Příbraní: mokřady u rybníka 0,3 km SV od bývalé obce, 785 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'10.02''N, 14°36'9.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: J. Wimmer
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
(ed.), Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962216

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Leopoldov, Ulrichov, 2,5 km J od středu obce, 870 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'22.40''N, 14°38'41.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Kučera S. (1969): Veratrum album s. str. - přehlížený taxon květeny jižních Čech. - Preslia 41: 61-70 (bod na mapě, ex
Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M. (ed.),
Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Dolní Příbrání: niva Malše 1,7 km JV od centra bývalé obce
nejbližší obec: Leopoldov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'25.10''N, 14°36'58.80''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 599375; distr. phytogeogr. 89 Novohradské hory;
ID: 10045318

lokalita: Flora Bohemia meridionalis, Pohoří na Šumavě, niva Malše pod rakouskou celnicí SZ od Hacklbrunnu
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'20.71''N, 14°37'30.65''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045477

lokalita: Flora Bohemia meridionalis, Pohoří na Šumavě, Příbraní, u potoka zprava do Malše ke Hacklbrunnské celnici
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'14.29''N, 14°37'21.45''E, ± 700m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045478

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Pohoří na Šumavě, Pohořský rybník, les cestou od Jiřic kolem Kobyláku [asi Kobylí hora] na pram. Malše [prostor u potoka JZ
Kobylí hory] - paseka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'0.87''N, 14°39'44.85''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045470

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Novohradské hory, Dolní Příbramy, mokřad pod lesní silničkou 3,2 km JV od bývalé obce
souřadnice: 48°37'56.00''N, 14°36'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
[red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 91-96, ed. Jihočeská univerzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1105908

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Novohradské hory, Dolní Příbraní, mokřad pod lesní silničkou, 3,2 km JV od býv. obce
souřadnice: 48°37'7.00''N, 14°37'11.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
[red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 91-96, ed. Jihočeská univerzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1213758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0104_324210_212_R1.4
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'42.62''N, 14°37'43.10''E, ± 59m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4944988

původní jméno: Veratrum album
lokalita: w0037_324210_100_X12
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'37.92''N, 14°36'6.52''E, ± 118m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4944843

7354c

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Pohoří: údolí Lužnice pod Kapelníkovým rybníkem 1,7 km SV od kostela, 850 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'39.77''N, 14°42'48.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Kučera S. (1969): Veratrum album s. str. - přehlížený taxon květeny jižních Čech. - Preslia 41: 61-70 (bod na mapě, ex
Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M. (ed.),
Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962224

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Pohoří: údolí Lužnice pod Kapelníkovým rybníkem 1,6 km SV od kostela, 855 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'35.53''N, 14°42'48.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Kučera S. (1969): Veratrum album s. str. - přehlížený taxon květeny jižních Čech. - Preslia 41: 61-70 (bod na mapě, ex
Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M. (ed.),
Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962225

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Pohoří: údolí Lužnice pod Kapelníkovým rybníkem 1,4 km VSV od kostela, 860 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'30.16''N, 14°42'52.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Kučera S. (1969): Veratrum album s. str. - přehlížený taxon květeny jižních Čech. - Preslia 41: 61-70 (bod na mapě, ex
Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M. (ed.),
Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Pohoří: PP Prameniště Pohořského potoka 0,8-1,7 km JZ-JJZ od kostela, 910-950 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'29.37''N, 14°40'45.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 910-950 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Kučera S. (1969): Veratrum album s. str. - přehlížený taxon květeny jižních Čech. - Preslia 41: 61-70 (bod na mapě, ex
Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M. (ed.),
Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96)
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skupina mikrolokalit, viz Grulich et Vydrová 2003
ID: 9962222

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Pohoří: PP U tří můstků 1,9 km SSZ od kostela, 895 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'45.41''N, 14°40'33.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Kučera S. (1969): Veratrum album s. str. - přehlížený taxon květeny jižních Čech. - Preslia 41: 61-70 (bod na mapě, ex
Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M. (ed.),
Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962221

lokalita: Flora Bohemia meridionalis, Pohoří na Šumavě, Janova Huť, hraniční průsek u Christinabergu
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'9.22''N, 14°42'51.71''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-04-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045476

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Stříbrné Hutě (zaniklá osada)
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'17.55''N, 14°43'9.86''E, ± 400m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Ekrt T. (2013): Veratrum album L. subsp. album - kýchavice bílá pravá. - In: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. et Hans V.
(eds), Červená kniha květeny jižní části Čech, p. 446-447, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045495

původní jméno: Veratrum album
lokalita: /19/ Novohradské vrchy: v údolí lesního potůčku pod Janovými Hutěmi /SV od Pohoří na
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Pohoří, rašelinné smrčiny J Pohořského rybníka
souřadnice: 48°36'47.00''N, 14°40'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951424

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Pohoří, rašelinné smrčiny J Pohořského rybníka
souřadnice: 48°36'47.00''N, 14°40'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951412

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Pohoří, rašelinné smrčiny J Pohořského rybníka
souřadnice: 48°36'47.00''N, 14°40'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951430

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Pohoří, rašelinné smrčiny J Pohořského rybníka
souřadnice: 48°36'47.00''N, 14°40'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951448

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Pohoří, rašelinné smrčiny J Pohořského rybníka
souřadnice: 48°36'47.00''N, 14°40'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Pohoří, údolí lesního potoka směrem na Janovy Hutě
souřadnice: 48°36'46.00''N, 14°42'23.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-21
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951220

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Pohoří, údolí lesního potoka směrem na Janovy Hutě
souřadnice: 48°36'46.00''N, 14°42'23.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-21
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951519

7452a

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Studánky, osada Mlýnec
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'52.66''N, 14°21'30.24''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008
nálezce: R. Janák
pramen: Ekrt T. (2013): Veratrum album L. subsp. album - kýchavice bílá pravá. - In: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. et Hans V.
(eds), Červená kniha květeny jižní části Čech, p. 446-447, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045491

7454a

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Puchers: Abhänge des Steinberges an nassen Orten
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'11.00''N, 14°40'24.00''E, ± 800m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1890-08
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959605

původní jméno: Veratrum album subsp. album
lokalita: Pohoří: údolí potoka 0,7 km J od kostela, 920 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.96''N, 14°41'51.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Kučera S. (1969): Veratrum album s. str. - přehlížený taxon květeny jižních Čech. - Preslia 41: 61-70 (bod na mapě, ex
Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M. (ed.),
Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, Jihočeská univerzita a Entomologický ústav AV ČR, České Budějovice, p.
91-96)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

lokalita: Flora Bohemia meridionalis, Pohoří na Šumavě, Šance, údolí Pohořského potoka pod obcí
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'24.63''N, 14°41'26.35''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-02
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045472

původní jméno: Veratrum sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, vrchol Kamence, na Pohoří [asi směrem na Pohoří]
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'13.35''N, 14°40'28.50''E, ± 400m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-17
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045471

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Pohoří, smrčina při malém potoce směrem na Pavlínu
souřadnice: 48°35'55.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-15
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951490

původní jméno: Veratrum album ssp. album
lokalita: Pohoří, smrčina při malém potoce směrem na Pavlínu
souřadnice: 48°35'55.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-15
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951506

původní jméno: Veratrum album
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




